Facultatem quoque huic Capitulo sic erigendo
facimus conficiendi sibi capitularia statuta, ordina
tiones, decreta, sacris quippe Canonibus, Apostolicis
Constitutionibus ac Tridentinae praesertim Synodo
penitus consentanea, quae nihilominus nullam vim
legis atque efficaciam habere valeant , nisi ab or
dinario Antistite adprobentur; atque insuper utendi
fruendique omnibus et singulis quibusque jurihus,
honoribus, privilegiis, praerogativis, gratiis,favoribus,
et quibusque ceteris , quae alia illarum partium
Capitula Cathedralia, eorumquesinguli respective Ca
nonici et Cappellani seu Beneficiati ordinario legitimo
et approbato usu gaudent atque fruuntur.

Cum autem Nobis multum intersit congruis prae»
bendis tum binorum Adsistentium, tum ceterorum
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Canonicorum atque Cappellanorum seu Beneficiato
rum providere; Peruviano Gubernio commendamus
atque edicimus, ut, confestim adsignatis atque adju
dicatis singulis pensionibus pro unoquoque ex prae
dictis Adsistentibus absque ulla dilatione et mora
ab eodem Gubernio praestandis, actutum vel paulo
post etiam summa nummorum praestabiliatur, quae
convenienter sufficiat ad ejus quamprimum futuri
Capituli et Canonicorum et Cappellanorum seu DBe
neficiatorum pra bendas juxta normam'et consuetu
dinemn ceterorum Capitulorum viciniorum Cathe
dralium nunc pro tunc singulatim praefiniendas, ut
suo tempore ab ipso Gubernio itidem in numerata
pecunia persolvantur. Quod quidem negotium con
ficietur vel ab eodem Apostolico harum Litterarum
Exequutore, vel ab Episcopo Puniensi, collatis cum
Gubernio consiliis, ut omnia providenter, prudenter
et concorditer concilientur, certoque et stabili modo
non solum huic gravissimae rei provideatur , sed
etiam Cathedrali Ecclesiae, Fabricae, Sacrario, ce
terisque hujus generis impendiis pro divinarum re
rum eultu inibi jugiter decoreque obeundo, tum etiam
pro Ecclesiasticorum Seminario inibi erigendo pro
spereque instituendo, ac certis dotationibus perpe
tuo in Domino providendo, sarcto tecto jure favore
ipsius Mensae Cathedralis , adeoque favore Cathe
dralis Ecclesiae illiusque Capituli nec.non Seminarii
Dioecesani et aliarum quoque minorum EcclesiarumatquepiarumquarumvisInstitutionum| quomodoli
bet in ea Dioecesi extantium alia bona stabilia li

cite, libere, valideque legandi adquirendi, plenoque
jure administrandi. Quae quidem et alia quaecum
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que bona et quarumvis fundationum pia Instituta
nequeant cum aliis conjungi vel commutari vel alieno
aere onerari, multoque minus distrahi atque alie
nari, nisi praevia Apostolicae Sedis auctoritate, sal
vis tamen facultatibus a Concilio Tridentino Epi
scopis consulto tributis. Cetera vero , quae sive ad
jura, sive ad munia, sive ad personas, sive ad res,
sive ad quaestiones Ecclesiastico intuitu pertinent ,
singulariter et singillatim administranda atque ad-—
implenda erunt juxta promulgatam Ecclesiae doctri
nam ejusque disciplinam ab ipsa Apostolica Sede
adprobatam.

Ut vero queant probi doctique Presbyteri ceu
Olivae in vinea Domini in ampla vastaque Dioe
cesi Puniensi succrescere , atque uberem fructum
afferre, animarum sanctificationi pabulum,aeternaeque
salutis subsidia assidue conferre, quam maxime eom
mendamus, atque praecipimus, ut Seminarii Dioe
cesani juxta Tridentinum decretum fundatio cito
fiat , et, quemadmodum ab ipso Peruviano Gu
bernio promissum est, pro Puniensis Dioecesis Alu
mnis in sortem Domini vocatis Seminariumerigatur,
congruaque dotatione ejus incolumitati prosperoque
incremento perpetuo stabilique modo provideatur,
quod pro majori Ecclesiae bono sit, plane in omni
bus ab Episcopo ipso Puniensi juxta Canonieas le
ges, et formas dirigendum, administrandum, atque
gubernandum erit , illos admittendo sive Magistros
sive adolescentes , quos sibi placuerit, et in Domino
crediderit expedire , illas condendo leges , quas ad
finem consequendum opportuniores existimabit, ejus
que Seminarii sive Rectores seu Administratores
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constituendo, aut si opus fuerit dimittendo. Qui
quidem Episcopus in suo obeundo officio super or
thodoxae fidei doctrina morumquedisciplina atque
honestate advigilandi non solum in dioecesano Se—
minario, sed in omnibus sive Universitatibus, sive
Academiis , sive Gymnasiis , sive: aliis. cujuscum
que generis scholis intra suae Dioecesis limites, sive
introductis, sive quocumque modo introducendis nullo
modo erit impediendus.

Eidem insuper Episcopo facultatem impertimur,
Statim ac in futurum Cathedrale Capitulum, uti su
perius diximus, constitutum atque efformatum fue
rit, prudenti suo arbitrio nominandi atque instituendi,
seu, uti vocant, investituram dandi ad singulos
ejusdem Capituli Cathedralis Canonicatus tam di
gnitarios, quam nondignitarios, Cappellanos seu Be
neficiatos, Mansionariosquandocumqueinibi instituti
fuerint, nec non ad Parochialia per totamPunien
sem Dioecesim obtinenda atque retinenda Benefi
eia, proindeque ad Parochiales quoque Vicarias seu
Coadjutorias, quae vel jam vel etiam in posterum
extiterint; prudenti insuper suo lubitu eligendi sibi
unum aut plures generales Vicarios, si ita locorum dif
ficultas, atque distantia requirat, et quemadmodum
in Domino expedire judicaverit, dummodo in Pre
sbyteratus ordine sit constitutus , eaque virtute et
probitate praeditus, quae in tam gravi munere exer
cendo necessaria esse comperiuntur.

Praeterea declaramus et jubemus, quod quoties
Episcopalis Eeclesia Puniensis vacaverit, ejus Ca
thedrah Capitulo fas sit ex sacrorum Canonum et
praesertim Concilii Tridentini decretis Vicarium Ca
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pitularem eligere, qui probe utiliterque satagat ejus
dem Ecclesiae ac Dioecesis regimen, et ordinariam
vacationis tempore in eadem Civitate et Dioecesi
administrationem habere. Si vero et quoties prae
fata vacatio acciderit antequam: Cathedrale Capitu
lum, uti dictum a Nobis est, constituatur, tum illico
et immediate Dioecesanum regimen et administra
tionem suscipiat et peragat qui tunc in Vicarii Ge
neralis officio comperietur. Quod si plures per eam
Dioecesim Vicarii Generales hoc munere fruentur ,
ille praecipue officium ipsum navare pergat, qui ab
Episcopo ante vacationem fuerit speciatim ad id ma
turo judicio deputatus, aut ille qui prior nominatus
fuerit ab Episcopo in officio Vicarii gerendo. Cui
quidem Vicario veluti Capitulari et Praesidi Dioecesis
sic electo omnes Dioecesis alii Vicarii, Presbyteri,
et incolae , cujuscumque gradus fuerint , parere in
Domino teneantur, donec novus huic Dioecesi Pu
niensis Ántistes non fuerit suffectus. Interveniente

autem casu, quo nondum Cathedrali Capitulo con
fecto Episcopus diem obierit supremum, neque ul—
lum specialiter deputaverit Vicarium, tunc ad illius
Ecclesiae Cathedralis atque Dioecesis Puniensis re
gimen tempore vacationis gerendum competenter ad
Metropolitanum Antistitem Limanum recurratur, ut
huic negotio prospiciatur, ac ea recte probeque adhi
beantur atque serventur, quae a jure canonico san
cita atque jussa comperiuntur. Interea tamen tem
poris saepedicto Apostolico Exequutori committi
mus, quod simul ac novi hujus Episcopatus Punien
sis erectionem confecerit , si Cathedrale Capitulum
constituere nondum potuerit, protinus ipse prudenti
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suo arbitrio probum eligat idoneumque Presbyte
rum, cui Vicarii Generalis tribuat munus cum omni
bus facultatibus necessariis et opportunis, ut de jure
legitimaque consuetudine universam Dioecesim re
gat atque administret; lege insuper adjecta, ut quo
ties et quamdiu ea Sedes Puniensis vacaverit, annui
ejus mensae redditus, deductis utique omnibus et Sin
gulis expensis in ejus Episcopatus administratione
necessariüs, in tres aequales partes dividantur, qua
rum una Vicario in suum honorarium seu stipen
dium adjudicetur, altera Episcopo successori ad ejus
opportunitatem reservetur, tertia demum vel in ejus
dem Ecclesiae Cathedralis fabricam et Sacrarium ,
vel in Dioecesanum Seminarium vel in alios pios
usus intra ejus Dioecesis limites probe religioseque
impendatur, prout Cathedrali Capitulo, si extiterit,
sin autem Vicario praefato magis placuerit ; reser
vantes Nobis plenam liberamque facultatem Punien
sem Dioecesim adeo vastam aliquando, et cum Nobis
congruum opportunumque visum fuerit, cireumscri
bendi, ut commodius et fructuosius valeat ipse Án
tistes Dioecesis suae ordinariam gerere procuratio
nem, animarumquesibi concreditarum spirituali bono
prospicere, ac impertientes dumtaxat futuro et pro
tempore existenti Puniensi Praesuli facultatem, qua
tenus opus fuerit, paroeciales Ecclesias sive aliqua
tenus circumscribendi, sive noviter constituendi sem
per in Dioecesis Puniensis limitibus, prudenter cum
Limano Gubernio collatis consiliis, praesertim super
iis quae canonice oportent tum ad unamquainque
Parochialem Ecclesiam congrue dotandam, tum ad
praebendas pro singulis earum Rectoribus eorum
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que Coadjntoribus atque Vicariis perpetuo stabili
terque praestandas, sarctis ceteroquin tectisque ser
vatis favore singularum quarumvis Ecclesiarum, vel
quae jam vel in posterumextiterint, iis etiam pro
ventibus, qui dummodo legitimo usu atque aucto
ritate comprobati sint per ea loca percipi atque ha
beri solent ex piis et numerosis tum Confraternita
tibus tum fundationibus, vel ex iis titulis ibi vulgari
idiomate —pie de Áltar — nuncupatis, vel ex alia
quavis religiosa causa adsignatis, eidem Peruvianae
Reipublicae seu Gubernio enixe commendantes so
lutionem quadraginta centena millia ponderum ar
genteorum , seu scutatorum romanorum pro sarci
tione , substentatione et incolumitate Ecclesiarum
omnium in eadem Peruviana Republica consitarum.
Quam quidem nummorum summam in Comitiis spon
sam et deliberatam minime dubitamus Gubernium

esse illico soluturum pro eo quo afficitur zelo chri
stianae Religionis efficaciter provehendae.

Quovero ad dotationes, quae novam hanc Punien
sem Cathedralem respiciunt, ejusque pro tempore
Antistitem, jubemus, eas omnes constitui atque in
scriptas esse permanenter super publico Aerario ejus
dem Peruviensis Reipublicae, donec uti Nobis ma
xime cordi est, ut ab eodem Gubernio promissum,
totidem certi penitusque puri redditus ex bonis sta
bilibus singillatim adsignandis plenoque cum dominio
adjudicandis confici commode potuerint; adsignan
tes taxam de more adhibendain pro Litterarum Apo
stoliearum expeditione favore cujusque novi Antisti
His in aureis florenis de Camera triginta tribus cum
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tertia ejusdem floreni parte in Libris Apostolicae
Caimneraesacrique Collegii de more inscribendam.

Quae a Nobis jussa atque sancita, ut sollicite
fideliter diligenterque cozficiantur, atque exequu—
tioni mandentur specialiter deputamus "Venerabi—
lem Fratrem losephum Sebastianum Limanae Ec
clesiae Metropolitanae Antistitem cum facultate
et potestate ad hoc tantummodo opus explendum
subdelegandi seu delegandi idoneum probumqueVi
rum in Ecclesiastica dignitate constitutum cum ne
cessariia et opportunis facultatibus quibuslibet, ut
ipsemet delegatus per se vel per suum subdelega
tum ea omnia et singula ordinare, statuere, atque
etiam definitive, omni et quacumque appellatione
remota , valeat quae oportuerit ad hoc negotium
rite conficiendum decernere feliciterque ad exitum
optatum perducere; injungentes eidem Exequutori
Nostro ut intra sex menses ab expleta harum Apo
stolicarum Litterarum exequutione in authentica
forma decreti exequutorialis exemplar, aliorumque
quorumvis, quae super erectione novi hujus Pu
niensis Episcopatus fuerint quocumque modo fe
renda.

Praesentes quoque Litteras et in eis contenta
quaecumque semper et perpetuo validas et effica
ces existere et fore, suosque plenarios et integros
effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad
quos spectat inviolabiliter observari; sicque et non
alias per quoscumque ludices ordinarios vel dele
gatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores ac S. R. E. Cardinales
etiam de latere Legatos, Vice legatos dictaeque Se

397

dis Nuncios judicari ac definiri debere, et si secus
super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attentari, irritum et inane vo
lumus atque decernimus.

Non obstantibus etc. sequuntur clausulae, prout
jn praecedenti.

Datum Romae apud s. Petrum annolucarnatio
nis Dominicae millesimo octingentesimo sexagesimo
primo , nonis octobris , Pontificatus Nostri anno
sexto decimo.

ALLOCUTIO

BABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXIII DECEMBRIS MDCCCLXI.

VENERABILES FRATRES

lue plurima ac splendidissima sane argumenta ,
quae divinam omnino esse sanctissimam nostram re
ligionem luculenter ostendunt , merito recensetur ,
uli Vobis compertum exploratumque est, Venerabi
les Fratres, eximia illa, ac plane admirabilis vitae
sanetitas et fortitudo, qua ianumerabiles Catholicae
Ecclesiaefilii cujusque nationis, ordinis, aetatis, se
xus et conditionis mirifice fulgentes, Christi Domini
praecepta, consilia, vestigia sequuti, et spectaculum
ficti mundo , Angelis et hominibus omnium egre
giarum virtutum copia , et miraculorum fama ma
xime eminuerunt, atque, ubi opus fuit, pro catho
lica fide strenue dimicantes, et crudelissimos quos
(ue cruciatus constanter perpessi, triumphali san
guine effuso, martyrii palmam adepti sunt.

Atque in clarissimis, innumerisque nostrae reli
gionis heroibus, qui illustribus suis triumphis, vir
tulibus et prodigis sanctam exornarunt , ac deco
rarunt. Ecclesiam , numerantur quoque tum viginti
tres ex iis, qui Ordini saneti. Francisci adscripti in
Japonia primi pro Christo omnis generis ludibria ,
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tormenta impavide subeuntes praeclarum fecere mar
tyrium, tum Michael De Sanctis Ordinis Reforma
torum Excalceatorum Sanctissimae Trinitatis captivis
redimendis , quos omnes jam inter Beatos Caelites
veneramur. Cum autem turbulentissimis hisce et
asperrimis temporibus incredibili animi Nostri do
lore haec Apostolica Sedes tot divexetur injuriis ,
Ecclesia tot laceretur vulneribus, in [talia praeser
tim, et in variis Americae, aliisque regionibus, ubi
ipsius Ecclesiae libertas, jura, ac doctrina miseran
dum in modum violantur, oppugnantur, ac civilis so
cietas tot affligatur malis, iccireo summopere opta
mus novos apud Deum habere patronos , qui , in
tanto rerum discrimine validissimis suis precibus im
petrent , ut , tam horribili discussa malorum pro
cella, optatissimam Catholica Ecclesia, et civilis so
cietas assequatur pacem , omnesque praevaricantes
meliorem induant mentem, redeant ad cor, ac re
sipiscant, et ubique terrarum virtus, religio, pietas
ac justitia vigeat ac dominetur. Quamobrem causas
Canonizationis Beatorum viginti trium in Japonia
Martyrum , et Michaelis De Sanctis promovendas
decrevimus, ut, insignibus illorum meritis universae
Ecclesiae venerationi propositis , omnesfideles po
puli ad illorum virtutes imitandas praesidiumque im
plorandum excitentur et inflammentur. Itaque ex
more institutoque Praedecessorum Nostrorum ho
dierno die in hoc amplissimo vestro conventu de eo
rumdem Beatorum vita rebusque praeclare gestis ,
ac prodigiis ad Nos referri , et a Vobis audiri ex
petimus.
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Hic Cardinalis Patrizi SS. Rituum Congrega—
tioRis Praefectus relationem facit de tribus et vi—
ginti Japoniae Martyribus. Deinde Sanctitas Sua

Accepistis, Venerabiles Fratres, quam admira
bilis fuerit Deus in his servis suis, qui eximiis re
fulgentes virtutibus, ac divinae caritatis igne inflam
mati acerbissima ludibria ac tormenta animo excelso

et invicto despicientes in crucem acti lanceisque
confossi in odium catholicae fidei interfecti fuerunt,
ac pretiosam martyrii coronam sunt consequuti. Ác
cesserunt etiam prodigia accuratissimo examine
perpensa, cunctisque suffragiis probata. Placet ne
igitur Vobis, ut ad solemnem eorumdem Beatorum
Martyrum Canonizationem iuxta consuetum Áposto
licae Sedis morem procedamus?

Postea, facta ab eodem Cardinali relatione cau
sue Beati Michaelis De Sanctis, dem Summus Pon
tfer sic loquutus est :

Venerabiles Fratres, ex iis, quae audistis, clare
aperteque perspectum est, quam praeclare Beatus
Michael De Sanctis, omnibus spretis mundi illece
bris, absconditam cum Christo vitam egerit et qua
singulari innocentia, humilitate, poenitentia, obe
dientia claruerit, et flagrantissima caritate exarse—
rit, quibusque mirabilibus signis Omnipotens Deus
ejus sanctitatem comprobare voluerit. Videtur ne
itaque Vobis, ut ad illius quoque Canonizationem
solemni ritu deveniamus?
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Postquam omnes responderunt Placet, Sanctitas
Sua sic prosequuta est :

Summae quidem voluptati Nobis fuerunt, Ve
nerabiles Fratres, Vestrae sententiae, quas de hac
re rogavimus. Cum vero de tanti momenti negotio
alia consuetis solemnitatibus habenda sint Consi

Storia, iccirco illorum diem Vobis significandum cu
rabimus.

PIUS PP. IX.
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PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Boa Pontifices,quibusab ipsoChristoDomino
in persona Beatissimi Apostolorum Principis fuit
commissa suprema cura et potestas universam re
gendi ac moderandi Eoclesiam, nunquam intermi
serunt indefessis consiliis et laboribus sanctissimam

Christi fidem, religionemque diffundere per omnes
terras, et secundum Domini praeceptum confirmare
Fratres, et homines nutantes sustinere, et imperr
tos docere, et laborantes erigere, et devios revo—
care, et incertos ducere, ac vel haeresis, vel schis
matis contagione infectos ad catholicae unitatis cen
trum reducere , et spirituali omnium populorum
bono consulere , et omnia peragere, quae majori
Eeclesiae utilitati quovis modo conducere possent.
Cum autem Ecclesia a Christo Domino fundata una

omnino sit, eaque ex Occidentis et Orientis popu
lis constet, tum iidem Romani Pontifices suas omnes
paternas curas cogitationesque in Orientalis quoque
Ecclesiae gentes assidue contulerunt, quae tot ha
buit viros ingenio, consilio, sacraque praesertim do
ctrina, eruditione, eloquentia, ac sapientissimis scri
ptis magnorumque recte factorumet sanctitatis glo
ria insignes.

Et sane ut in Oriente integrum inviolatumque
catholicae fidei servaretur depositum, utque Eccle
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siastica disciplina prospere procederet , et sacra li
turgia omni sanctitate ac splendore fulgeret iidem
Pontifices, ubi primum Ecclesiae pax fuit donata et
plura corvoearunt Concilia, et varias edidere Con
stitutiones, decreta, nihilque intentatum reliquere ,
ut Orientalium utilitatem promoverent. Quod qui
dem singulare Romanorum Pontificum, et huius
Sanctae Sedis erga orientales populos studium et
amor semper viguit, ac vel maxime enituit , cum
aliqua praesertim oborta est haeresis aut schisma
excitatum , quandoquidem iidem Pontifices nullis
sibi curis parcendum esse duxerunt, ut in Oriente
eatholiea servaretur, et magis in dies propagaretur
unitas. Atque haec fidei unitas cum legitimorum
rituum varietate optime consistit, ex quibus immo
maior in Ecclesiam ipsam splendor et maiestas mi
rifice redundat. Hinc ipsi Decessores Nostri non solum
inanimo numquam habuere orientales gentes ad ritum
latinum ducere, verum etiam, quoties. opportunum
esse existimarunt, luculentissimis verbis clare aper
teque deelararunt , se nolle proprios Orientalium
Eeclesiarum ritus, utpote venerabili suae originis
antiquitate, et Sanctorum Patrum auctoritate com
mendatos destruere vel immutare, sed unice velle
ne quid in ritus ipsos forsitan induceretur, quod
fidei catholicae .adversetur, vel periculum generet
animarum, vel ecelesiasticae deroget honestati, quem
admodum immortalis memoriae Benedictus XIV

Decessor Noster copiose demonstravit suis Encycli
cis Litteris ad orientales Missionarios die 16 Julii

anno 1735 datis, quarum initium « Allatae sunt. »
Ouod si orientales ritus alicuius arbitrio aliquanda
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immutati fuerint, id numquam Apostolicae huic Sedi
est tribuendum.

Maiores vero, ac potissimae post funestissimum,
et nunquam satis lugendum Photii schisma curae et
sollicitudines pro Orientalibus a Romanis Pontifici
bus, et ab hac Apostolica Sede adhibitae fuere,
quae optatissimum in Florentino Concilio assequu
tae sunt exitum cum in eodem Concilio sancta ca

tholica unio iamdiu tam vehementer expetita fuerit
restituta. Cum vero Marcus ArchiepiscopusEphesi
nus tamquam novus Photius huiusmodi unionem
insigni prorsus audacia convellere et labefactare est
eonatus, Romani Pontifices omnem dederunt ope
ram, ut Graecos ad catholicam unitatem reduce
rent, ac spiritualibus omnium Orientalium necessi
tatibus studiosissime occurrerent. Quocirea eorumdem
Pontificum cura et Missionarii ad Orientales gentes
missi, et orientalium rituum libri recogniti, et pe
culiaria S. R. E. Cardinalium Consilia instituta,
quae eorum negotia sedulo examinarent ac defini
rent. Et quidem pluribus annis ante ClemenusVIII
Pontificatum specialis instituta fuit Congregatio de
rebus Graecorum, ac alia deinde sub eodem Pon
tifice erecta super negotiis fidei et religionis catho
licae, paulo post appellata de Propaganda Fide,
quae tum Graecorum, aliorumque Orientalium ne—
gotia, tum fidei propagationem in occidentalibus re—
gionibus euraret. Átque haec Congregatio eumdem
habebat finem, quem deinde habuit, et in praesen
tia habet Congregatio generalis eodem titulo Pro
pagandae fidei insignita et a Gregorio XV Aposto
leis Litteris die 23 Maii anno 1622 datis et inci

eaa 
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pientibus « Inscrutabili » erecta cum munere prac
sidendi Missionibus omnibus ad praedicandum et
docendum Evangelium et catholicam doctrinam.

At vero, inspecta Orientalium cum ritus tum
disciplinae varietate , vel facile fuit statim agno
Scere, etiam post praedictae Congregationis genera
lis de Propaganda Fide institutionem, necesse esse
ut quemadmodum Occidentalium ita et Orientalium
graviora negotia, quae maiori examine et studio in
digerent, peculiariter a nonnullis eiusdem Congre
gationis generalis Cardinalibus tractarentur. Quo
circa, Urbano VIII Pontifice, qui in. locum Gregorii
XV fuit suffectus, duae speciales ex ipsius gene
ralis Congregationis de Propaganda Fide gremio
Congregationes constitutae fuere, quarum altera ap
pellata super dubiis Orientalium, altera super cor—
rectione Euchologii? Graecorum. Ut vero opus ab
hac postrema Congregatione inceptum ad finem per
duceretur, et studia eidem pro Euchologio Graeco
rum commissa omnes Orientalium libros complecte
rentur, nova Congregatio uti stabilis et distincta a
Congregatione de Propaganda Fide erecta fuit a
Clemente XI super correctione librorum Orienta—
lium proprium habens Praefectum et Secretarium,
et constans ex quinque Cardinalibus, pluribus theo
logis virisque orientalium rituum et linguarum pe
ritis. Ex ipsius autem Congregationis Christianae
Fidei Propagandae actis apparet quomodo fere sern
per, ubi de aliquibus summi momenti Orientalium
negotüs erat peragendum, eorum cura et examen
fuerit demandatum peculiaribus Consiliis, seu Con
gregationibus. S. R. E. Cardinalium eiusdem Congre
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gationis de Propaganda Fide, quemadmodum prae
stitum fuit de rebus, quae Graecos Melchitas, Ar
menios , Cophtos , Maronitas , Ruthenos , aliasque
orientales nationes respiciebant.

Haec autein agendi ratio, quam ipsa rerum na
tura et indoles exposcit, Nobis viam munivit ad ea
deliberanda, quae Nostris hisce Litteris constituere
existimavimus. Cum enim arcano Divinae Providen
tiae consilio in hac Petri Cathedra licet immeren
tes collocati pastoralis Nostrae vigilantiae, sollicitu
dinis et caritatis curas cogitationesque ad univer—
sum humanum genus indesinenter debeamus exten
dere , ac simul omni contentione eniti et efficere ,
ut omnes cognoscant solum Deum verum, et quem
misit lesum Christum, et omnes occurrentes in
unitatem fidei, et agnitionis Filii Dei vitam habeant,
et abundantius habeant, iccirco vel ab ipso Nostri
Pontificatus exordio curas Nostras ad Orientales stu
diosissime aeque ac amantissime convertimus, cle
mentissimum misericordiarum Patrem sine inter

missione orantes et obsecrantes, ut qui in fidei
unitate cum hac veritatis Cathedra sunt consociati

magis in dies stabiles et immoti persistant, et cre
scenles in scientia Dei, et cognitione Domini Nostri
lesu Christi per bona opera certam eorum voca—
tionem et electionem faciant, qui vero ab unico
Christi ovili, extra quod salus esse non potest, mi
sere aberrant, ad illud redire properent, atque fe—
stinent. Ea porro spe sustentamur fore , ut dives
in misericordia Deus hisce Nostris humillimis et fer

ventissimis precibus propitius annuere velit. lInte—
rim vero prae oculis habentes praesentem Orienta
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lium conditionem , et noscentes, in aliquibus locis
quaedam impedimenta, Deo auxiliante, ita fuisse
remota, ut orientalis ritus gentes possint cum hac
Apostolica Sede libere communicare , et iccirco fa
cilius Nobis sit gravibus illarum indigentiis occur—
rere, Ápostolici Nostri ministerii esse duximus, No
Siras paternas curas et sollicitudines ingeminatis
studis adhibere, ut spirituali eorumdem Orienta
lium bono et necessitatibus maiorem in modum

prospicere valeamus. Itaque selectae S. R. E. de
Propaganda Fide Cardinalium et Romanae Curiae
Praesulum Congregationi commisimus, ut, rebus se
dulo perpensis, Nobis proponeret quae potiora es—
sent suscipienda consilia ad Orientalium utilitatem
magis magisque procurandam. Qui quidem Cardi—
nales et Praesules ex una parte apprime noscentes
quam multiplices gravesque sint Orientalium indi
gentiae , et quam necesse sit , ut illorum negotia
propter linguae, ritus, disciplinaeque varietatem pe
culiari ratione quotidie magis dirigantur, ex altera
vero animadvertentes quae quantaeque sint curae
et occupationes eiusdem Congregationis Fidei Pro
pagandae ob mirum sanctissimae nostrae religionis
progressum , hoc potissimum ineunte saeculo, di
vina adspirante gratia, in America septentrionali ,
in Indiis orientalibus, in Sinis, ia Oceania , aliis—
que Europae locis singulari eiusdem Congregationis
opera studioque effectum, et ob auctum Sedium
Episcopalium et Apostolicorum Vicariatuum, et sa
crarum expeditionum seu Missionum numerum,vel
facile sibi persuaserunt , eamdem Congregationem
novis indigere auxiliis, ut sine gravibus difficultati
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bus Orientalium negotiis speciali modo providere
queat. Quamobrem sensere opportunum omninoesse
ad huiusmodi assequendum finem, ut ex ipsius
Congregationis Fidei Propagandae more, formandi
scilicet speciales Congregationes pro rerumac tem
porum gravitate, institueretur peculiaris Congrega
tio, quae stabili modo omnia .tum ritus, tum di—
sciplinae orientalium Ecclesiarum negotia tractanda
ac dirigenda, unice curaret. Quamobrem Nobis pro
posuere consilium formandi ex ipsa Congregatione
Fidei Propagandae specialem et stabilem Congre—
gationem, quae Orientalium libris corrigendis, omni
busque et singulis cuiusque generis Orientalium
negotiis tractandis unice operam navet, quaeque
constet ex nonnullis eiusdem Congregationis Fidei
Propagandae Cardinalibus , atque a generalis ipsius
Congregationis Cardinali Praefecto pendeat, et pro
prium habeat Secretarium, proprios Consultores, ac
proprios Officiales. Nos igitur de maiori Orientalium
bono summopere solliciti, et ea omnia peragere ve
hementer cupientes, quae spirituali eorumdem pro
speritati magis in dies conducere queant, de eo
rumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R.
E. Cardinalium consilio ac sententia hisce Litteris

auctoritate Nostra Apostolica praedictam specialem
Congregationem pro omnibus Orientalium Ecclesia
rum negotiis unice tractandis ac dirigendis perpe
tuum in modum erigimus et constituimus, iis ta—
men legibus et conditionibus, quas hisce Nostris
Litteris statuimus, et quas perpetuo servandas essc
praecipimus.
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Omnia itaque negotia, quae ex commemoratis

Decessoris Nostri Gregorii XV Litteris « Inscru
tabili » aliorumque Romanorum Pontificum Consti
tutionibus ad eamdem Congregationem de Propa
ganda Fide pertinent , erunt in posterum in duas
plane distinctas classes divisa, nempe in negotia la
tini ritus, et negotia orientalis ritus. Nova Congre
gatio a Nobis instituta omnia Orientalium negotia,
etiamsi mixta, quae scilicet sive rei, sive persona
rum ratione Latinos attingant , tractare debebit,
nisi eadem Congregatio negotia ipsa ad generalem
Propagandae Fidei Congregationem deferenda esse
interdum existimaverit. Atque haec Congregatio pro
negotiis Ecclesiarum ritus orientalis , cui praeerit
Cardinalis Praefectus Congregationis PropagandaeFi
dei, constabit ex sufficienti numero Cardinalium
ipsius Congregationis Fidei Propagandae , et pro—
prios habebit Consultores, ac distinctum Secretarium,
et Secretariam cum suis propriis Officialibus. Ut
autem huie Congregationi a Nobis statutae praesto
sint viri, qui Ecclesiarum orientalium linguas, ri
tum ac disciplinam calleant, in hanc almam urbem
Nostram nonnullos arcessivimus ecclesiasticos viros

doctrina , et orientalium rerum peritia spectatos ,
qui suis studiis, et scientia eidem Congregationi »
Nobis erectae auxilio sint in iis praesertim , quae
orientalium Ecclesiarum ritus ac disciplinam, et
orientalium librorum emendationem respiciunt.

Haec autem Congregatio retinebit titulum De
Propaganda Fide cum hac tantum accessione Pro
negotüs ritus orientalis , et eodem utetur sigillo ,
quo Congregatio Fidei Propagandae utitur. Cum au
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tem inter omnia orientalia negotia huic Congrega
tioni a Nobis comnuissa contineatur etiam quidquid
ad eiusdem ritus librorum emendationem spectat ,
iccirco declaramus iam nunc extinctam Congrega
tionem hac de causa a Clemente XI institutam, ve
luti per has Litteras auctoritate Nostra Apostolica
plane supprimimus et abolemus. Volumus tamen,ut
in eadem Congregatione hisce Nostris Litteris con
stituta existat Cardinalis Ponens a Nobis, et a No—
stris Successoribus stabili modo semper eligendus ,
qui munere fungatur sedulo dirigendi studia , quae
necessaria sunt ad colligendos Ecclesiae orientalis
eanones et ad examinandos, ubi opus. fuerit, om
nes orientales libros cuiusque generis sint,sive huius
modi libri respiciant Sacrorum Bibliorum versiones,
sive catechesim, sive disciplinam.

Praeterea volumus, ut Cardinales huiusce novae
Congregationis a Nobis hisce Litteris delecti in primo
conventu dividant inter se propria cuiusque orien
talis nationis negotia. Atque huiusmodi divisio ita
efficiatur , ut unusquisque Cardinalis stabili modo
penes se habeat negotia unius vel plurium orien
talium nationum , prout ei in divisione contigerit.
Cum vero eveniat, ut aliquis Cardinalis suscepto
munere perfungi non amplius queat, volumus , ut
huius novae Congregationis Cardinales in ipsius Con
gregationis conventu praesentes optionis iure po
tiantur, ita ut ultimus ex praedictis Cardinalibus
post peractam optionem,illius orientalis nationis ne
gotia procuranda suscipiat, quae Cardinalis curatione
vacaverint, quo omnesorientales nationes suum sem
per habeant Cardinalem Relatorem, qui Congrega
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tionem accuratissime certiorem faciat de iis nego
tiis, in quae ipse incumbit.

lam vero cum haec Congregatio praescripto mo
do a Nobis excitats pars sit Congregationis Fidei
Propagandae, tum eidem novae Congregationi, eius
que omnibus Officialibusconcedimus et impertimur
omnes facultates et privilegia Congregationi Fidei
Propagandae a Romanis Pontificibus Praedecessori—
bus Nostris attributa ea plane ratione, qua eadem
privilegia et facultates in praesentia vigent. Huius
autem Congregationis, cui praeerit pro munere, quo
fungitur, Praefecti generalis Congregationis de Pro
paganda Fide, Dilectus Filius Noster Alexander Pre
sbyter Cardinalis Barnabó , Cardinales eligimus et
nominamus Venerabiles Fratres Nostros Constanti

num Patrizi Episcopum Portuensem et S. Rufinae,
ac Ludovicum Altieri Episcopum Albanensem,item
que DilectosFilios Nostros Camillum DiPietro S.Toan
nis ante Portam Latinam, Carolum Reisach S. Cae
ciliae, et Antonium Mariam Panebianco SS. XII Apo
stolorum Presbyteros Cardinales, nec non Dilectos
Filios Nostros Petrum Marini S. Nicolai in Carcere

Tulliano, lacobum Antonelli S. Agathae ad Suburram,
et Prosperum Caterini S. Mariae de Scala Diaconos
Cardinales, ex quibus destinamus Ponentem pro co
gnoscendis orientalium Ecclesiarum libris, earumque
canonibus colligendis, veluti supra constituimus, Car
dinalem Carolum Reisach.

Quod si quaelibet ecclesiastica Congregatio sem
per habuit Consultores doctrina praestantes , qui
graviora ac difficiliora negotia sedulo perpenderent,
eaque" prudenti sapientique Cardinalium examini ,
oonsilio, iudicioque exponerent, ac subiicerent , id
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vel maxime memoratae Congregationi a Nobis pro
Orientalium negotiis institutae est necessarium ob
idiomatum praesertim,ac rituum varietatem,sine qua
rum rerum cognitione nec aecuratum iudicium, nec
opportuna consilia suscipi possunt. Atque iccirco vo
lumus, ut huic Congregationi semper praesto sint
sufficienti numero Consultores non solum theologica
scientia, verum etiam rerum orientalium peritia in
structi, aliisque dotibus ornati, quibus eidem Con
gregationi utilitati et auxilio esse valeant. Cum vero
inter negotia Congregationis latini ritus, et illa orien
talis ritus mutua communicatio, et vinculum inter
cedere interdum possit, tum statuimus ac decerni
mus, ut alterius Congregationis Secretarius sit al
terius Congregationis Consultor. Ut autem praedictae
Congregationi nunquam desint viri, qui orientalium
linguarum rerumquescientia praediti Consultoris mu
nus exerceant, eidemque Congregationi quovis modo
utilem operam praebeant, Cardinalis Praefectus Con
gregationis Fidei Propagandae Nobis, Nostrisque
Successoribus proponet eo, quo fieri potest, numero
ecclesiasticos viros delectos, seu ex illis, qui Urba
niani Collegii fuerunt alumni, sive ex variis Reli
giosis Familiis, ut Romam venientes omnia eorum
studia commemoratum in finem sedulo conferant.
Interim vero huius novae Congregationis Consulto
res nominamus "Venerabiles Fratres Alexandrum

Franchi Archiepiscopum Thessalonicensem S. Congre
gationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis prae
positae Secretarium, Iosephum Cardoni Episcopum
Caristensem, ac Dilectos Filios Aloisium Ferrari Pon
tifieiarum caeremoniarum Praefectum , Dominicum
Bartolini SS. Rituum Congregationis Secretarium ,
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Josephum Fessler iuris Canonici in Universitate Vin
dobonensi Professorem Antistites Domesticos, et Bo—
nifacium Haneberg Ordinis S. Benedicti Abbatem Mo
nasterii S. Bonifaeii ac Professorem S. Scripturae
in Universitate Monacensi, Aloisium Vincenzi linguae
Hebraicae, Paulum Scapaticci linguae Siro-Chaldai
cae, Philippum De Angelis iuris canonici in hac Ro
mana Universitate Professores, Carolum Vercellone
Procuratorem Generalem Congregationis CC. RR.
SS. Pauli et Barnabae Apostolorum, J. Baptistam
Franzelin S. J. Sacrae Theologiae in Collegio Ro
mano Professorem, Augustinum Theiner Presbyte
rum Oratorii S. Philippi Nerii, J. Baptistam Pitra,
Pium Zingerle , Bernardum Smith sodales Ordinis
S. Benedicti. Volumus etiam, ut nonnulli ex Ro
mano Clero iuvenes, qui eorum ingenio, et studio
rum curriculo cum laude exacto maiorem felicis exi

tus spem ostendunt, in ecclesiasticarum orientalium
rerum studia, aliquo Consultore duce, naviter in
cumbant, quo ipsi Consultoris munus in tempore
sustinere possint; itemque volumus, ut qui ex eis

dem ecclesiasticis cum progressu huiusmodistudiis
vacaverint, praeferantur, dum ecclesiastica beneficia
erunt conferenda.

In eadem Congregatione, uti constituimus, pro
prius Secretarius existere debet, qui omnia eiusdem
Congregationis munia exerceat eo prorsus modo,
quo alter Secretarius Congregationislatini ritus exer
cet, et eadem omnino tum in tractandis orientalis
ritus negotiis, tum in novae Congregationis conven
tibus habendis, methodo servata, quae in praesentia
a Congregatione Fidei Propagandae adhibetur. Ad
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hoc autem Secretarii officium deligimus et nomina
mus Dilectum Filium Joannem Simeoni Protonota

rium Apostolicum. Ut autem uterque Secretarius
probe noscat omnia tum latini, tunt orientalis ritus
negotia, iubemus, ambos Secretarios interesse Con
ventibus utriusque Congregationis, ita tamen, ut Se—
cretarius Congregationis generalis Fidei Propagan—
dae alterum Congregationis pro negotiis ritus orien
talis ratione officii praecedat, et Protonotarius
Apostolieus post. utrumque Secretarium sedeat. Quod
autem attinet ad novae Secretariae Officialesvolu—
mus, ut in ea sufficienti numero Officialesexistant,
prout opus fuerit temporis decursu. Àmbae Congre
gationes eodem Tabulario , eademque Typographia
omnino utentur. Cum vero ex huius novae Con

gregationis institutione impendia augeantur Congre
gationis Fidei Propagandae, iccirco congruos assigna
vimus fundos.

Atque hic levantes oculos Nostros ad misera
tionum Dominum, ab Ipso humiliter enixeque ex
poscimus , ut. divinae suae gratiae divitias super
orientales nationes copiose effundens, efficiat, ut tot
olim illustres in Oriente Episcopales Cathedrae Apo
stolorum auctoritate constitutae , quae nunc, heu
miserum ! a petra, cui Ecclesia innititur, seiunctae
et collapsae iacent, denuo pristino exornatae splen
dore reviviscant, atque uti antea vigeant , floreant
fideliter custodientes fidei depositum, morumquedi
sciplinam.

In eam profecto spem erigimur fore, ut bono
rum omnium auctor et largitor Deus Nostris hisce
curis propitius benedicere velit, utque omnes Orien
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tales qui catholicam veritatem profiteri gloriantur ,
hisce paternis Nostris studiis magis in dies respon
deant, nihilque antiqius habeant, quamut arctiori
usque amoris et obsequii vinculo huic Petri Cathe
drae firmiter constanterque adhaereant, ac miseros
errantes ad catholicaniunitatem reducerecontendant.

Haec volumus, statuimus, praecipimus et man
damus decernentes has Nostras Litteras , et in eis
contenta quaecumque etiam ex eo quod quilibet in
teresse habentes vel habere praetendentes vocati et
auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint,
nullo. unquam tempore de subreptionis, vel obre
ptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae,
vel alio quolibet etiam substantiali defectu notari
impugnari, aut alias infringi , suspendi , restringi,
limitari, vel in controversiam vocarl], seu adversus
eas restitutionis in integrum, aperitionis oris , aut
aliud quodcumque iuris vel facti, aut iustitiae re
medium impetrari posse , sed semper et perpetuo
validas et efficaces existere et fore, suosque plena
rios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab
omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodoli
bet in futurum inviolabiliter observari, ac praedictae
novae Congregationi pro negotiis ritus orientalis ,
nec non personis, quarum favorem praesentes No
strae Litterae concernunt, perpetuis futuris tempo
ribus plenissime suffragari debere, neque ad proba
tionem, seu verificationemquorumcumquein iisdem
praesentibus narratorum unquam teneri, nec ad id
in iudicio, vel extra cogi, seu compelli posse, et si
secus super his a quoquam quavis auctoritate scien—

27
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ter vel ignoranter contigerit attentari, irritum ac
inane esse ac fore volumus et declaramus.

Non obstantibus commemoratis Apostolicis Lit
teris Gregorii XV incipientibus « JInscrutabili »
itemque Clementis Xl aliisque omnibus Romanorum
Pontificum Praedecessorum Nostrorum Constitutio

nibus, nee non de iure quaesito non tollendo,aliis
que Nostris , et Cancellariae Apostolicae Regulis ,
itemque Congregationis Propagandae Fidei etiam
coufirmatione Apostolica , vel quavis firmitate ala
roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiisquo
que, indultis et concessionibus, quamvis expressa ,
specifica et individua mentione dignis ; quibus om
nibus et singulis, eorum totis tenoribus ei formis,
praesentibus pro insertis habentes, ad praemissorum
dumtaxat effectum latissime et plenissime, ac spe
cialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque,

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo
Piscatoris die sextamensislanuarii AnnoMDCCCLXII.

Pontificatus Nostri Ánno decimose1to

G. B. Cann. PuxsErTI!
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PIUS PAPA IX.

AD PEBPETVAM REI MEMOSRIAM

Aa universalis Ecclesiae regimen, Deo sic dispo
nente, vocati, pro pastorali, qua urgemur, sollici
tudine haud praetermisimus ad religiosas quoque
familias mentis aciem, animique curas intendere, ut
eae, de christiana et civili republica optime meritae,
ad pristinum splendorem revocarentur, et incre—
mentum acciperent. Probe autem agnovimustristis
simis hisce temporibus, quibus inimici Crucis Chri
sti humana divinaque omnia pessumdare, ac mores
pervertere student, maximam adhibendam esse cu
ram , sollicitudinem , diligentiam ad eorum spiri
tum, uti par est, probandum, qui vota solemnia
Deo nuncupare postulant, ne quis admittatur, qui
saeculi contagione pollutus electum Christi gregem
inficiat; vel verae vocationis expers, susceptique In
stituti pertaesus gravem sodalibus molestiam infe
rat cum disciplinae perturbatione, et regularis ob
servantiae discrimine. Icecirco, audito voto VV. FF.
NN. S. R. E. Cardinalium Congregationis super
statu. Regularium nonnulla hac super re mandavi
mus edi decreta, inter quae illud praesertim in
praesens commemorandum est, quod per Litteras
eneyclicas die XIX Martii MDCCCLVII a Ven. Fra
tre Archiepiscopo Philippensi memoratae Nostrae
Congregationis Secretario signatas publicatum est.
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In praefatis autem Litteris haec, quae sequuntur,
quoad religiosos virorum Ordines, ac Instituta ex
Nostro expresso mandato, et Apostolica auctoritate
sancita fuere scilicet « Peracta probatione et novi
tiatu ad praescriptum S. Concilii Tridentini, Con
stitutionum Apostolicarum, et Statutorum ordinis a
S. Sede adprobatorum, novitii vota simplicia emit
lant postquam expleverint aetatem annorum sex
decim ab eodem Tridentino Concilio statutam , vel
aliam majorem quae forsan a Statutis proprii Or
dinis a S. Sede approbatis requiratur, et quoad
laicos et conversos postquam ad eam pervenerint ae
tatem, quae in. Constitutione Clementis VIII. :nci
piente « In Supremo » praefinita est. Professi post
triennium a die, quo vota simplicia emisertnt, com
putandum si digni reperiantur ad professionemvo
torum solemnium admittantur , nist fartasse pro
aliquibus locis, uti nonnullis Institutis. indultum
est, professio volorum simplicium ad longius tem
pus jam concessa fuerit. Poterit vero Superior ge